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งบรายจ่าย
เงินงบประมาณ

คงเหลือสุทธิ

1 2 3 ร้อยละ 4 ร้อยละ 5 ร้อยละ 6 = (4+5) ร้อยละ 7 = (2-6) ร้อยละ

งบบุคลากร 85,440,782,600.00        -                          -        -        50,080,473,167.38       58.61    50,080,473,167.38       58.61    35,360,309,432.62    41.39    

งบด าเนินงาน 9,785,489,183.60          -        244,057,716.78          2.49       5,229,419,053.52         53.44    5,473,476,770.30         55.93    4,312,012,413.30     44.07    

งบลงทุน 13,210,787,547.54        -                          -        6,586,053,308.98       49.85     3,908,150,142.82         29.58    10,494,203,451.80       79.44    2,716,584,095.74     20.56    

งบเงินอุดหนุน 4,512,832,650.00          -        15,634,523.15           0.35       3,803,311,871.62         84.28    3,818,946,394.77         84.62    693,886,255.23        15.38    

งบรายจ่ายอ่ืน 57,421,117.86              -        -                          -        14,667,497.96             25.54    14,667,497.96             25.54    42,753,619.90         74.46    

รวมท้ังส้ิน 113,007,313,099.00    -                         -        6,845,745,548.91      6.06      63,036,021,733.30     55.78   69,881,767,282.21     61.84    43,125,545,816.79    38.16    

หมายเหตุ   เงินงบประมาณรวมเงินงบประมาณเบิกแทนกันจากหน่วยงานอ่ืนให้ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

สรุปผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

ข้อมูลรายงานจากระบบ GFMIS  ณ วันท่ี 1 พฤษภาคม 2562 

ส ารองเงิน
                ผูกพัน PO               

    ในระบบGFMIS
เบิกจ่ายสะสม ผูกพัน+เบิกจ่าย งบคงเหลือ

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ กองบริหารการคลงั สป./Krittiya



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลือ่มปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,495,040,074.08    207,765,372.71    3,240,891,319.00    -           1,046,383,382.37     76.72

1 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,518,110,800.00     559,585.37            1,430,267,255.46     -              87,283,959.17         94.25

2 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 101,421,700.00        309,391.48            95,043,137.57          -              6,069,170.95          94.02

3 ศนูย์เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสือ่สำร 220,686,632.00        168,836,214.25     38,279,557.97          -              13,570,859.78         93.85

4 กองกำรตำ่งประเทศ 191,503,900.00        363,598.20            178,322,962.93        -              12,817,338.87         93.31

5 กองบริหำรกำรคลงั 136,977,200.00        573,697.67            125,421,606.17        -              10,981,896.16         91.98

6 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 1,000,000.00            177,120.00            716,800.00               -              106,080.00             89.39

7 วทิยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 18,834,625.00          321,860.32            15,179,808.78          -              3,332,955.90          82.30

8 กองกลำง 49,378,400.00          16,274,907.62       24,091,207.63          -              9,012,284.75          81.75

9 กองกฎหมำย 5,700,472.00            136,021.01            4,425,595.65            -              1,138,855.34          80.02

10 กองกำรพยำบำล 8,659,600.00            104,200.65            6,308,658.45            -              2,246,740.90          74.05

11 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 4,020,000.00            90,442.00              2,796,390.87            -              1,133,167.13          71.81

12 สถำบนัพระบรมรำชชนก 453,716,723.00        3,175,901.12         305,682,639.28        -              144,858,182.60       68.07

13 ศนูย์ปฏิบตักิำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 5,382,700.00            9,000.00                3,527,806.32            -              1,845,893.68          65.71

14 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท1,409,741,850.00     -                         909,638,508.00        -              500,103,342.00       64.53

15 กลุม่พฒันำระบบบริหำร 2,978,000.00            67,000.00              1,713,428.43            -              1,197,571.57          59.79

16 กลุม่เสริมสร้ำงวนิยัและระบบคณุธรรม 3,126,640.00            34,887.80              1,651,814.81            -              1,439,937.39          53.95

17 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 7,614,940.00            521,984.57            3,550,301.03            -              3,542,654.40          53.48

18 ส ำนกังำนรัฐมนตรี 10,362,256.00          1,407,651.43         4,028,240.02            -              4,926,364.55          52.46

19 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 6,500,985.60            30,012.80              3,352,318.03            -              3,118,654.77          52.03

20 ศนูย์สนัตวิธีิสำธำรณสขุ 1,235,000.00            -                         636,532.45               -              598,467.55             51.54

21 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 14,568,310.00          6,014,226.72         1,294,001.55            -              7,260,081.73          50.17

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ณ วันที่ 1 เดอืนพฤษภาคม พ.ศ. 2562  

รายจ่ายประจ า  (งบด าเนินงาน  งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ กองบริหารหารคลงั สป ./Krittiya



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลือ่มปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,495,040,074.08    207,765,372.71    3,240,891,319.00    -           1,046,383,382.37     76.72

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ณ วันที่ 1 เดอืนพฤษภาคม พ.ศ. 2562  

รายจ่ายประจ า  (งบด าเนินงาน  งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

22 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 16,154,500.00          37,819.60              7,941,904.41            -              8,174,775.99          49.40

23 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 2,514,400.00            152,800.65            1,046,618.23            -              1,314,981.12          47.70

24 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 9,054,350.00            420,000.00            3,325,602.86            -              5,308,747.14          41.37

25 กองบริหำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจำ่ยตรง 13,530,200.00          -                         5,402,514.52            -              8,127,685.48          39.93

26 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 54,952,800.00          2,524,792.65         18,066,777.62          -              34,361,229.73         37.47

27 ส ำนกัสำรนิเทศ 18,510,500.00          574,185.00            5,854,269.36            -              12,082,045.64         34.73

28 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 86,867,207.48          3,167,328.90         25,159,040.91          -              58,540,837.67         32.61

29 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 22,955,512.00          307,066.00            7,115,453.68            -              15,532,992.32         32.33

30 กองตรวจรำชกำร 43,907,145.00          1,573,676.90         11,050,566.01          -              31,282,902.09         28.75

31 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 55,072,726.00          -                         -                            -              55,072,726.00         0.00

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ กองบริหารหารคลงั สป ./Krittiya



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 491,003,147.68      174,430,000.00    14,487,814.40       -                    302,085,333.28       38.48

1 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 21,314.40                 -                         21,314.40                -                         -                       100.00

2 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 175,450,000.00        174,430,000.00     210,000.00              -                         810,000.00            99.54

3 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 294,503,528.08        -                         14,256,500.00         -                         280,247,028.08       4.84

4 กองกลำง 7,260,100.00            -                         -                           -                         7,260,100.00          0.00

5 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 3,000,000.00            -                         -                           -                         3,000,000.00          0.00

6 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 341,800.00               -                         -                           -                         341,800.00            0.00

7 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 933,649.00               -                         -                           -                         933,649.00            0.00

8 สถำบนัพระบรมรำชชนก 9,492,756.20            -                         -                           -                         9,492,756.20          0.00

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ณ วันที่ 1 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2562  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลือ่มปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,986,043,221.76       382,195,372.71    3,255,379,133.40    -                        1,348,468,715.65       72.96

1 ศนูย์เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสือ่สำร 396,136,632.00           343,266,214.25     38,489,557.97          -                             14,380,859.78             96.37

2 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,518,452,600.00        559,585.37            1,430,267,255.46     -                             87,625,759.17             94.23

3 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 101,421,700.00           309,391.48            95,043,137.57          -                             6,069,170.95               94.02

4 กองกำรตำ่งประเทศ 191,503,900.00           363,598.20            178,322,962.93        -                             12,817,338.87             93.31

5 กองบริหำรกำรคลงั 136,977,200.00           573,697.67            125,421,606.17        -                             10,981,896.16             91.98

6 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 1,000,000.00               177,120.00            716,800.00               -                             106,080.00                  89.39

7 วทิยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 18,834,625.00             321,860.32            15,179,808.78          -                             3,332,955.90               82.30

8 กองกฎหมำย 5,700,472.00               136,021.01            4,425,595.65            -                             1,138,855.34               80.02

9 กองกำรพยำบำล 8,659,600.00               104,200.65            6,308,658.45            -                             2,246,740.90               74.05

10 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 4,020,000.00               90,442.00              2,796,390.87            -                             1,133,167.13               71.81

11 กองกลำง 56,638,500.00             16,274,907.62       24,091,207.63          -                             16,272,384.75             71.27

12 สถำบนัพระบรมรำชชนก 463,209,479.20           3,175,901.12         305,682,639.28        -                             154,350,938.80           66.68

13 ศนูย์ปฏิบตักิำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 5,382,700.00               9,000.00                3,527,806.32            -                             1,845,893.68               65.71

14 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 1,410,675,499.00        -                         909,638,508.00        -                             501,036,991.00           64.48

15 กลุม่พฒันำระบบบริหำร 2,978,000.00               67,000.00              1,713,428.43            -                             1,197,571.57               59.79

16 กลุม่เสริมสร้ำงวนิยัและระบบคณุธรรม 3,126,640.00               34,887.80              1,651,814.81            -                             1,439,937.39               53.95

17 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 7,614,940.00               521,984.57            3,550,301.03            -                             3,542,654.40               53.48

18 ส ำนกังำนรัฐมนตรี 10,362,256.00             1,407,651.43         4,028,240.02            -                             4,926,364.55               52.46

19 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 6,522,300.00               30,012.80              3,373,632.43            -                             3,118,654.77               52.18

20 ศนูย์สนัตวิธีิสำธำรณสขุ 1,235,000.00               -                         636,532.45               -                             598,467.55                  51.54

21 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 14,568,310.00             6,014,226.72         1,294,001.55            -                             7,260,081.73               50.17

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ณ วันที่ 1 เดอืนพฤษภาคม พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ /กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลือ่มปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,986,043,221.76       382,195,372.71    3,255,379,133.40    -                        1,348,468,715.65       72.96

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ณ วันที่ 1 เดอืนพฤษภาคม พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

22 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 16,154,500.00             37,819.60              7,941,904.41            -                             8,174,775.99               49.40

23 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 2,514,400.00               152,800.65            1,046,618.23            -                             1,314,981.12               47.70

24 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 9,054,350.00               420,000.00            3,325,602.86            -                             5,308,747.14               41.37

25 กองบริหำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจำ่ยตรง 13,530,200.00             -                         5,402,514.52            -                             8,127,685.48               39.93

26 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 54,952,800.00             2,524,792.65         18,066,777.62          -                             34,361,229.73             37.47

27 ส ำนกัสำรนิเทศ 18,510,500.00             574,185.00            5,854,269.36            -                             12,082,045.64             34.73

28 กองตรวจรำชกำร 43,907,145.00             1,573,676.90         11,050,566.01          -                             31,282,902.09             28.75

29 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 25,955,512.00             307,066.00            7,115,453.68            -                             18,532,992.32             28.60

30 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 381,370,735.56           3,167,328.90         39,415,540.91          -                             338,787,865.75           11.17

31 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 55,072,726.00             -                         -                            -                             55,072,726.00             0.00

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ /กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 23,838,903.00    -                   6,890,083.29      -              16,948,819.71    28.90

1 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 275,000.00          -                        275,000.00          -                 -                       100.00

2 วทิยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 2,500,000.00       -                        2,496,500.00       -                 3,500.00              99.86

3 กองกำรพยำบำล 869,100.00          -                        511,212.51          -                 357,887.49          58.82

4 ส ำนกัสำรนิเทศ 100,000.00          -                        30,000.00            -                 70,000.00            30.00

5 กองกำรตำ่งประเทศ 12,834,000.00     -                        3,264,512.28       -                 9,569,487.72       25.44

6 สถำบนัพระบรมรำชชนก 5,697,403.00       -                        312,858.50          -                 5,384,544.50       5.49

7 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 1,278,400.00       -                        -                       -                 1,278,400.00       0.00

8 กองกลำง 285,000.00          -                        -                       -                 285,000.00          0.00

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ณ วันที่ 1 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2562  

(งบรายจ่ายอ่ืน  )

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 3,632,801,710.00      -                 3,020,355,462.53    -               612,446,247.47    83.14

1 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 89,297,100.00             -                    89,297,100.00          -                   -                         100.00

2 กองกำรพยำบำล 2,852,500.00               -                    2,852,500.00            -                   -                         100.00

3 วทิยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 9,884,125.00               -                    9,884,125.00            -                   -                         100.00

4 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 2,962,700.00               -                    2,962,700.00            -                   -                         100.00

5 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,428,573,800.00        -                    1,427,583,013.18     -                   990,786.82            99.93

6 กองบริหำรกำรคลงั 102,159,500.00           -                    101,128,950.00        -                   1,030,550.00         98.99

7 กองกำรตำ่งประเทศ 176,105,400.00           -                    174,183,465.68        -                   1,921,934.32         98.91

8 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 7,380,800.00               -                    6,180,800.00            -                   1,200,000.00         83.74

9 สถำบนัพระบรมรำชชนก 395,850,215.00           -                    294,389,021.00        -                   101,461,194.00     74.37

10 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 1,409,721,850.00        -                    909,638,508.00        -                   500,083,342.00     64.53

11 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 2,896,000.00               -                    1,049,779.67            -                   1,846,220.33         36.25

12 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 3,350,000.00               -                    1,205,500.00            -                   2,144,500.00         35.99

13 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 1,767,720.00               -                    -                            -                   1,767,720.00         0.00

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ณ วันที่ 1 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2562  

(งบเงนิอุดหนุน  )

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 491,003,147.68      174,430,000.00    14,487,814.40       -                    302,085,333.28       38.48

1 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 21,314.40                 -                         21,314.40                -                         -                       100.00

2 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 175,450,000.00        174,430,000.00     210,000.00              -                         810,000.00            99.54

3 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 294,503,528.08        -                         14,256,500.00         -                         280,247,028.08       4.84

4 กองกลำง 7,260,100.00            -                         -                           -                         7,260,100.00          0.00

5 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 3,000,000.00            -                         -                           -                         3,000,000.00          0.00

6 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 341,800.00               -                         -                           -                         341,800.00            0.00

7 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 933,649.00               -                         -                           -                         933,649.00            0.00

8 สถำบนัพระบรมรำชชนก 9,492,756.20            -                         -                           -                         9,492,756.20          0.00

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ณ วันที่ 1 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2562  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หน่วยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไว้เบิก

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 838,399,461.08      207,765,372.71     213,645,773.18    -             416,988,315.19       50.26

1 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 218,918,912.00        168,836,214.25       38,279,557.97       -                 11,803,139.78        94.61

2 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 1,000,000.00            177,120.00              716,800.00            -                 106,080.00            89.39

3 กองกลำง 49,093,400.00          16,274,907.62         24,091,207.63       -                 8,727,284.75          82.22

4 กองกฎหมำย 5,700,472.00            136,021.01              4,425,595.65         -                 1,138,855.34          80.02

5 ส ำนักสง่เสริมและสนับสนนุอำหำรปลอดภยั 4,020,000.00            90,442.00                2,796,390.87         -                 1,133,167.13          71.81

6 กองบริหำรกำรคลงั 34,817,700.00          573,697.67              24,292,656.17       -                 9,951,346.16          71.42

7 ศนูย์ปฏิบตัิกำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 5,382,700.00            9,000.00                  3,527,806.32         -                 1,845,893.68          65.71

8 กองกำรพยำบำล 4,938,000.00            104,200.65              2,944,945.94         -                 1,888,853.41          61.75

9 กลุ่มพฒันำระบบบริหำร 2,978,000.00            67,000.00                1,713,428.43         -                 1,197,571.57          59.79

10 กลุ่มเสริมสร้ำงวินัยและระบบคณุธรรม 3,126,640.00            34,887.80                1,651,814.81         -                 1,439,937.39          53.95

11 ส ำนักวิชำกำรสำธำรณสขุ 7,614,940.00            521,984.57              3,550,301.03         -                 3,542,654.40          53.48

12 ส ำนักงำนรัฐมนตรี 10,362,256.00          1,407,651.43           4,028,240.02         -                 4,926,364.55          52.46

13 ส ำนักงำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดีวิถีไทย 6,500,985.60            30,012.80                3,352,318.03         -                 3,118,654.77          52.03

14 ศนูย์สนัติวิธีสำธำรณสขุ 1,235,000.00            -                          636,532.45            -                 598,467.55            51.54

15 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 14,568,310.00          6,014,226.72           1,294,001.55         -                 7,260,081.73          50.17

16 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 12,124,600.00          309,391.48              5,746,037.57         -                 6,069,170.95          49.94

17 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 16,154,500.00          37,819.60                7,941,904.41         -                 8,174,775.99          49.40

18 วิทยาลยันักบริหารสาธารณสขุ 6,450,500.00            321,860.32              2,799,183.78         -                 3,329,455.90          48.38

19 กองกำรตำ่งประเทศ 2,564,500.00            363,598.20              874,984.97            -                 1,325,916.83          48.30

20 กลุ่มตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 2,514,400.00            152,800.65              1,046,618.23         -                 1,314,981.12          47.70

21 กลุ่มตรวจสอบภำยใน สป. 6,158,350.00            420,000.00              2,275,823.19         -                 3,462,526.81          43.78

22 กองบริหำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจำ่ยตรง 13,530,200.00          -                          5,402,514.52         -                 8,127,685.48          39.93

23 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 50,711,700.00          2,524,792.65           15,104,077.62       -                 33,082,829.73        34.76

24 ส ำนักสำรนิเทศ 18,410,500.00          574,185.00              5,824,269.36         -                 12,012,045.64        34.75

   ร้อยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ณ วันที่ 1 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน  )

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หน่วยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไว้เบิก

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 838,399,461.08      207,765,372.71     213,645,773.18    -             416,988,315.19       50.26

   ร้อยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ณ วันที่ 1 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน  )

25 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 19,605,512.00          307,066.00              5,909,953.68         -                 13,388,492.32        31.71

26 กองตรวจรำชกำร 43,907,145.00          1,573,676.90           11,050,566.01       -                 31,282,902.09        28.75

27 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 79,211,407.48          3,167,328.90           18,703,240.91       -                 57,340,837.67        27.61

28 สถำบนัพระบรมรำชชนก 52,169,105.00          3,175,901.12           10,980,759.78       -                 38,012,444.10        27.14

29 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 89,537,000.00          559,585.37              2,684,242.28         -                 86,293,172.35        3.62

30 ส ำนักงำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 55,072,726.00          -                          -                         -                 55,072,726.00        0.00

31 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 20,000.00                 -                          -                         -                 20,000.00              0.00

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 
ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

ตามประกาศส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 

ส าหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหนว่ยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี :  17 พฤษภาคม 2562 
หัวข้อ: รายงานสถานการณ์ใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2562 (ประจ าเดือนเมษายน 2562) 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
 รายงานสถานการณ์ใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2562 (ประจ าเดือนเมษายน 2562) 
Linkภายนอก:  ไม่มี 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………...... 

................................................................................................................................................................................ 

....................................................................................... ............................................................................... 

 

ผู้รับผิดชอบการให้ข ้อมลู ผู้อนุมัติรับรอง 
พลอยนลนิ  ค่ าคณู สุชาฎา วรินทรเ์วช 

(นางสาวพลอยนลนิ  ค่ าคณู) (นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) 
ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏบิัติการ ต าแหน่ง นักวิเคราะหน์โยบายและช านาญการพิเศษ 

วันท่ี  17  เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562 วันท่ี  17  เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562 
 

 
ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร ่

นางสาวพลอยนลิน  ค่ าคูณ 
(นางสาวพลอยนลิน  ค่ าคูณ) 

ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ 
วันที่  17  เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562 

 


